Câmara Municipal de Uberlândia
  Minas Gerais

Exmo. Sr. Presidente,

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência

que  seja  encaminhado  a  POLÍCIA  MILITAR solicitação  para  QUE  ESTUDE  A

POSSIBILIDADE  DO  RETORNO  DO  POSTO  POLICIA/BASE  MÓVEL  NA  AV.

CONSTELAÇÃO  ESQUINA  COM  A  RUA  DAS  MÃES,  NO  BAIRRO  JARDIM

BRASÍLIA.

JUSTIFICATIVA

O  REQUERIMENTO  SE  FAZ  NECESSÁRIO,  POIS,  VISA  GARANTIR  AOS

MORADORES  E  COMERCIANTES  DA  REGIÃO  MAIS  SEGURANÇA,  TRAZENDO

MAIS  TRANQUILIDADE,  COM  INTUITO  DE  DIMINUIR  O  ÍNDICE  DE

CRIMINALIDADE  QUE  A  CADA  DIA  CRESCE  NO  BAIRRO.  TEMOS  RECEBIDO

VÁRIAS  RECLAMAÇÕES  EM  NOSSO  GABINETE,  E  O  REFORÇO  NO

POLICIAMENTO  CONTRIBUIRÁ  PARA  O  BEM  ESTAR  DOS  MORADORES  E

COMERCIANTES  LOCAL,  PRINCIPALMENTE  PORQUE ESTÃO  REVESTIDOS  DA

QUALIDADE  DE  CONTRIBUINTES  E  CONTAM  COM  A  ATENÇÃO  DO  PODER

PÚBLICO.

Câmara Municipal de Uberlândia, 24 de maio de 2024.

D
o
c
u
m

e
n
to

 a
s
s
in

a
d
o
 d

ig
it
a
lm

e
n
te

 c
o
m

 u
s
u
á
ri
o
 e

 s
e
n
h
a
 p

o
r

R
o
n
a
ld

o
 C

é
s
a
r

V
ile

la
 T

a
n
n
ú
s
.

P
ro

p
o
s
iç

ã
o
 e

le
tr

ô
n
ic

a
 M

9
3
4
3
7
8
7
0
6
/9

6
0
6
,

P
a
ra

 v
e
ri
fi
c
a
ç
ã
o
 d

e
 a

u
te

n
ti
c
id

a
d
e
 u

ti
liz

e
 o

 Q
R

 C
o

d
e

 e
x
ib

id
o

 n
o

 r
o

d
a

p
é

.

Pag. 1/2

REQUERIMENTO Nº 99551/2024

APROVADO
3ª Reunião Extraordinária - 29/05/2024
ZEZINHO MENDONÇA
Presidente

Câmara Municipal de Uberlândia
  Minas Gerais

RONALDO TANNÚS
Vereador - PSDB

D
o
c
u
m

e
n
to

 a
s
s
in

a
d
o
 d

ig
it
a
lm

e
n
te

 c
o
m

 u
s
u
á
ri
o
 e

 s
e
n
h
a
 p

o
r

R
o
n
a
ld

o
 C

é
s
a
r

V
ile

la
 T

a
n
n
ú
s
.

P
ro

p
o
s
iç

ã
o
 e

le
tr

ô
n
ic

a
 M

9
3
4
3
7
8
7
0
6
/9

6
0
6
,

P
a
ra

 v
e
ri
fi
c
a
ç
ã
o
 d

e
 a

u
te

n
ti
c
id

a
d
e
 u

ti
liz

e
 o

 Q
R

 C
o

d
e

 e
x
ib

id
o

 n
o

 r
o

d
a

p
é

.

Pag. 2/2